
Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juni 2019
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Juni 2019.
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Ginkobil®
ratiopharm 240 mg 
120 Filmtabletten

statt € 161,77 1)

€ 85,90
Freundschaftspreis

Vomex A® Reise
10 Sublingualtabletten

statt € 7,97 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

Soventol®  
HydroCortisonAcetat 0,5%
15 g

statt € 7,94 1)

€ 4,45
Freundschaftspreis

100 g = € 29,67

Magnesium Diasporal® 
400 Extra direkt 
Direktgranulat 

50 Sticks 

+ 10 Sticks GRATIS

statt € 21,95 1)

€ 15,45
Freundschaftspreis

10 Sticks GRATIS dazu Gesundform
Calcium 600 + D3 
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

€ 0,95
Freundschaftspreis

Bei unserem Jubiläumsgewinnspiel haben gewonnen:
Lucia aus Pettstadt, Erika aus Stegaurach, Brigitte aus Bamberg

Thomas aus Bamberg, Erwin aus Bischberg und Sieglinde aus Bamberg

Alle Gewinner wurden bereits telefonisch benachrichtigt.
Herzlichen Glückwunsch!      Ihr Team der Hainapotheke



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Perso
n. 

Gü
lti

g 
im

 Ju
ni

 2
01

9.

Pflastermäppchen
1 Stück

GRATIS!
SOLANGE VORRAT REICHT

DAYLONG™ HEISST JETZT 
CETAPHIL® SUN DAYLONG™

NEUER NAME, 
GLEICHER INHALT
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Cetaphil® Sun  
Daylong™ SPF 50+  
Liposomale Lotion
200 ml

statt € 29,95 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,97

Canesten® Extra Creme
mit CanesTouch® Applikator

15 g

statt € 12,97 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis

100 g = € 76,53

Canesten® Extra  
Nagelset
1 Stück

statt € 36,96 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
für normale Haut bis Mischhaut 
oder für trockene Haut

je 50 ml

statt € 22,98 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,90

Eucerin® Sun 
Oil Control
Sun Gel-Creme  
LSF 50+   
50 ml

statt € 18,95 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 27,90

Saltadol®
12 Beutel

statt € 4,95 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

doc® 
Ibuprofen Schmerzgel
100 g

statt € 14,26 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

Ladival®
Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel
LSF 30

200 ml

statt € 19,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,47



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Gesundform Magnesium 300 mg
Gesundform Omega-3 vegan

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

MAGNESIUM 300 mg
von GESUNDFORM.

120 Tabletten
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Ihr Vorteil von GESUNDFORM: 
 300 mg Magnesium-Ionen aus Magnesium- 
 Carbonat und -Citrat  –  in nur einer Tablette!
 Für eine normale Muskel-Funktion (Herzmuskel !)

Das perfekte Rezept!

OMEGA-3 VEGAN 
von GESUNDFORM.

60 VegaCaps

Ihr Vorteil: Omega-3 – rein pflanzlich !
1000 mg Algenöl (in zwei Kapseln) aus Mikroalgen, 
reich an den wichtigsten Omega-3-Fettsäuren EPA/DHA.
EPA/DHA leisten einen Beitrag zu einer normalen  
Herz- und Gehirnfunktion und für die Sehkraft !
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NEU

statt € 22,50 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis

statt € 17,95 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

Cetaphil® Sun  
Daylong™ SPF 50+  
Liposomale Lotion
200 ml

statt € 29,95 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,97

Sonder-Edition
Meridol® Mundspülung 
400 ml 

+ Meridol® Zahnpasta 
20 ml GRATIS

statt € 4,98 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Meridol Zahnpasta
Doppelpack, 2 x 75 ml

statt € 4,75 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,63

EndWarts®  
Classic Lösung
3 ml

statt € 15,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

Lefax® intens
250 mg Simeticon

50 Flüssigkapseln

statt € 16,68 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

Eucerin® Sun 
Oil Control
Sun Gel-Creme  
LSF 50+   
50 ml

statt € 18,95 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 27,90

Salviagalen® F Madaus  
75 ml

statt € 4,19 1)

€ 2,65
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,53

Müde, 
schlaflos und 
unausgeruht?

Für ein unbeschwertes Einschlafen
Vivinox® Sleep Schlaftabletten stark 
Wirkstoff: Diphenhydraminhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Einschlaf- und Durchschlafstörungen. Warnhinweise: Enthält Lactose. Pa-
ckungsbeilage beachten. Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. Apothekenpflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH, 13581 Berlin (Stand Januar 2018)
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Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir  beraten Sie gerne!

Power-Napping: Schlafmediziner Dr. Michael Feld schwört 

aufs Mittagsschläfchen. Nur wie soll das während der 

Arbeitszeit gehen? Und was ist das richtige Maß?  

Antworten darauf erhalten Sie in Ihrer Guten Tag Apo-

theke und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesund-

heitsratgebers MEIN TAG. Dort erfahren Sie auch, was 

Schuppenflechte-Betroffene tun können, um sich wohler 

in ihrer Haut zu fühlen. Also, einen schönen Juni.

Mittags ein Nickerchen – für mehr Energie

Mykosert®  
Spray
30 ml

statt € 12,48 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 23,17

Müde, 
schlaflos und 
unausgeruht?

Für ein unbeschwertes Einschlafen
Vivinox® Sleep Schlaftabletten stark 
Wirkstoff: Diphenhydraminhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Einschlaf- und Durchschlafstörungen. Warnhinweise: Enthält Lactose. Pa-
ckungsbeilage beachten. Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. Apothekenpflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH, 13581 Berlin (Stand Januar 2018)
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Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 8,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Bepanthen® 
Antiseptische Wundcreme
20 g

statt € 5,97 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 g = € 19,75

Talcid®
20 Kautabletten

statt € 6,78 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

Vidisan®
Augentropfen

10 ml

statt € 8,75 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,50

Lopedium® akut 
bei akutem Durchfall
10 Hartkapseln

statt € 4,53 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

FAKTU® lind Salbe
25 g

statt € 11,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

100 g = € 31,80



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Tena®  
Lady  
Normal Einlagen
28 Stück

statt € 9,89 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

Tena®  
Lady  
Ultra Mini Einlagen
28 Stück

statt € 4,09 1)

€ 2,95
FreundschaftspreisTena® 

Lady discreet 
Mini Einlagen
20 Stück

statt € 5,99 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Tena®  
Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

€ 2,95
FreundschaftspreisTena®  

Lady  
Extra Einlagen
20 Stück

statt € 8,49 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Tena®  
Men  
Level 2 Einlagen
20 Stück

statt € 11,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Dulcolax® Dragées
100 magensaftresistente 
Tabletten, Dose

statt € 18,98 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

Buscopan® plus
20 Filmtabletten

statt € 11,97 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

Dulcolax® Dragées
20 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 5,97 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

EUNOVA® 
B12 Plus
10 Trinkfläschchen

statt € 16,95 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

IBU-LYSIN- 
ratiopharm® 684 mg 
Filmtabletten
50 Stück

statt € 19,90 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

Thomapyrin®  
Tension Duo  
400 mg/100 mg 
12 Filmtabletten

statt € 6,97 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

NasenSpray-  
ratiopharm®
für Erwachsene,  
konservierungs- 
mittelfrei

15 ml

statt € 5,45 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 19,67

Bach®
Original Rescue®  
Tropfen
alkoholfrei

20 ml

statt € 17,50 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,75

Tena®  
Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis


